ede:

ACTA RESULTADO
COMITE DE COMPRAS

EDENORTE-DAF-CM-2021-0047 ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES PARA EDENORTE DOMINICANA,

PRIMERA CONVOCATORIA,

El Comité de Compras, fuego de haber evaluado el proceso EDENORTE-DAF-CM-2021-0047, para el cual se
tomaron en cuenta los criterios: cumplimiento de las especificaciones técnicas/fichas técnicas, muestras,

tiempo de entrega, cronograma de entrega y menor precio ofertado, a través del presente acto ha
constatado lo siguiente:

1.

En fecha trece (13) del mes de julio del afio dos mil veintiuno {2021}, se procedid a publicar en los
portales web de EDENORTE Dominicana, S.A., www.edenorte.com.do y de la Direccion General de
Contrataciones Piblicas www.comprasdominicana.gob.do e invitar a presentar sus mejores ofertas a
las empresas siguientes: SUPLIDORA LEOPENA, S.R.L., NEOAGRO, S.R.L., ROYAL TRADING GROUP,
S.R.L, DISTRIBUIDORA P&M, E.I.R.L., Y IMPORTADORA OMHED, S.R.L,

En fecha veinte (20) del mes de julio del afio dos mil veintiuno {2021), fecha limite para presentar
ofertas, se recibié de forma digital las propuestas a través del portal transaccional de los
siguientes oferentes: IMPROFORMAS, S.R.L., VELEZ IMPORT, S.R.L., IMPROFICINAS S.R.L., OFFITEK,

S5.R.L., Y SUPLIDORA LEOPENA, S.R.L., y de forma fisica se recibié la propuesta del siguiente oferente:
DISTRIBUIDORA P&M, E.I.R.L.

En fecha veintiuno (21) del mes de julio del afio dos mil veintiuno (2021), a las 10:00 a.m., el Comité

de Compras dio apertura a las ofertas presentadas para este proceso de Compra Menor EDENORTE-
DAF-CM-2021-0047.

En fecha veintiocho (28) del mes de julio del afio dos mil veintiuno {2021), la Gerencia de Contratos
Regulacién y Opinidn, emitid el primer Informe de Evaluacién de Credenciales, indicando que el
oferente: IMPROFICINAS, S.R.L,, presento todas las credenciales conforme fueron requeridas en las
Especificaciones Técnicas, mientras que los oferentes: VELEZ IMPORT, S.R.L., IMPROFORMAS S.R.L.,
OFFITEK, S.R.L., DISTRIBUIDQRA P&M, E.LR.L, Y SUPLIDORA LEOPENA, S.R.L., presentaron
deficiencias en las credenciales requeridas en las Especificaciones Técnicas, lo cual no constituye
motivo para Ia descalificacidn de las ofertas.

En fecha veintinueve (29) del mes de julio del afio dos mil veintiuno {2021), se solicitd la subsanacién
de las credenciales a los oferentes: VELEZ IMPORT, S.R.L., IMPROFORMAS, S.R.L., OFFITEK, S.R.L.,
DISTRIBUIDORA P&M, E.I.R.L., Y SUPLIDORA LEQOPENA, 5.R.L.

En fecha dos {02) del mes de agosto de! afio dos mil veintiuno {2021}, la Gerencia de Gestion y
Control Administrativo emitié el informe de evaluacién técnica en el cual indicaron que los oferentes:
OFFITEK, S.R.lL., VELEZ IMPORT, S.R.L., DISTRIBUIDORA P&M, E.I.R.L., Y SUPLIDORA LEOPENA,
S-R.L.,, cumplieron técnicamente con lo requerido en las especificaciones técnicas para todos o
algunos de los items ofertados, mientras que los oferentes: IMPROFICINAS, S.R.L, E
IMPROFORMAS, S.R.L., no cumplieron técnicamente en ninguno de los ftems ofertados, conforme se
visualiza en tabla debajo:
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7. En fecha nueve

oferente:

credenciales.

T

(09} del mes de agosto del afio dos mil veintiuno {2021), la Gerencia de Contratos
Regulacién y Opini6n, emiti6 el segundo Informe de Evaluacién de Credenciales, indicando que los
oferentes: OFFITEK, S.R.L., IMPROFORMAS, S.R.L., SUPLIDORA LEOPENA, S.R.L., Y DISTRIBUIDORA
P&M, E.LR.L., presentaron todas las credenciales conforme fueron requeridas, mientras que el

VELEZ IMPORT, S.R.L., presentd deficiencias nuevamente en el requerimiento de

Por lo visto en los numerales 6 y 7 los oferentes los oferentes: IMPROFICINAS, S.R.L.,

IMPROFORMAS, S.R.L., Y VELEZ IMPORT, S.R.L., quedaron descalificados del presente proceso.

Partiendo de la matriz comparativa correspondiente, la evaluacién se llevé a cabo tomando en cuenta los
siguientes criterios: cumplimiento de las especificaciones técnicas/fichas técnicas, muestras, tiempo de
entrega, cronograma de entrega y menor precio ofertado de acuerdo a los criterios de evaluacién
establecidos en las especificaciones técnicas, los resultados finales se presentan a continuacién:
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VALOR REFERENCIAL . .

- OFERTA SUFLIDOR

5000020 BOUGRAFD AZUL Uy 8,000 13,00 112272000 153 DIAS uN 8,000 10.00 £0,800.00 -23.08% B DIAS CUMPLE
5000032 CAJA CARTON PARA ARCH. 5" X 11" X 15" un 3.500 106.00 | 187,620.00 15 DIAS UN - - - - NO OFERTADO
5000053 CENTA ADHESIVA %" uN 3,000 48.00 56,640.00 15 DHAS un L0 58.00 68,440.00 20.83% 8 DIAS CUMPLE
S00G0S4 CINTA ADHESIVA DOBLE CARA UN 3m 18800 | G6552.00 13 DIAS unN 30 185.00 €5,490.00 -1.60% B DIAS NO CUMPLE
5000055 CINTA PARA EMPACJE TRANSPARENTE 2 uN a0 £5.00 65,136.00 15 DlAS UN B 58.00 64,192.00 -1.45% & DIAS CUMPLE
5000069 CLPS GRANDES (=] 1,000 2400 28,320.00 15 DIAS c 1,000 32.00 37,760.00 3333% & DIAS CUMPLE
5000159 MARCADOR NEGRO PIZARRA UN X0 53.00 18,054.00 15 DIAS uN 0 40.00 14,160.00 -21.57% 8 DIAS CUMPLE
5000251 SOBAE BLANCO §" X 12" CON LOGO IMPREST UN 40 22.00 13,384.00 13 DIAS uN - - - - NQ QFERTARD
5000254 SORAE MANILA 10" X 13" uN 1,000 6.00 7,080.00 15 DHAS uN 1,000 350 6,430.00 -8.33% 2 DIAS CUMPLE
5000255 SOBRE MANEA 10" X 15" UN 1,000 6.00 7.080.00 15 BHAS UN 1000 .00 7,080.00 0.00% 8 DiAS CUMPLE.
500256 SOBAE MANFLA 14" X 16" 0] 1,000 .00 9,440.00 15 DIAS un 1,000 32.00 14,160,00 50.00% 8 DIAS NO CUMPLE
5000257 SOBRE MANILA 5" X 8" U 1,000 4.00 4,720.00 15 DIAS Uk 1,003 3.50 4,130.00 -12.50% 8 DIAS CUMPLE
5000253 TABULLA C/GANCHO 8 /2 X 11" N UK ® 85.00 20,060.00 15 DIAS Uk 200 25.00 20,080.00 0.00% 8 Dias CUMPLE
5000768 TUERADE 7" €] 30 24.00 B,496.00 15 DiAS U 0 35.00 13,806.00 62.50% 8 DIAS CUMPLE
5008 GRAPADORA (30 HOIAS) LN 200 157.00 | 37,052.00 15 DiAS un =0 150.00 35,400.00 -4 48% 8 DiAS CUMPLE
S000738 ETHIUETA ADHESIVA, 1" x 2-5/8" UN 103 542.00 | 63,956.00 15 DEAS U 10 545.00 64,310.00 0.55% 8 DiAS CUMPLE
stooia MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA o 500 180.00 | 106,200.60 15 DIAS o 5 175.60 103,256.00 -2.78% 8 DIAS CUMPLE
SOON51 CERA DACTILAR PAAA CONTAR un 303 42,37 15,000.00 45 DIAS Un 60 65.00 23,010.00 53.40% 8 DLAS NG CUMPLE
5000125 GOMA DE BORRAR Ul 30 3.16 1,119.00 15 DIAS [ 300 6.00 2,124.00 89.81% 8 DIAS CUMPLE
5000237 SACAGRAPAS N 500 12.18 7,185.00 15 DIAS Ul se0 23.00 13,570.00 88.87% 8 DIAS CUMPLE
5000738 SACAPUNTA UM am 4.55 2,148.00 15 DlAs un a0 6.60 2,832.00 31.84% 8 DlAS CUMPLE
S000226 REGLA DE 12" uN El 5.35 1,896.00 15 DIAS uN 300 7.00 2,478.00 30.70% 8 DIAS CUMPLE
TOTAL | 846,858.00 TOTAL 642,742.00 ;

S000195

GOMA DE BORRAR

-:VALOR REFERENCIA

3.16 1,11900

15 D!AS

UK

OFERTA SUPLIOGR

ENTREGA INMEDIATA
ENTREGH INGECIATA
ENTREGA INMEDIATA

SACAGRAPAS

15 DiAS

57112278

ENTREGA INMED!ATA

S.R.L

VALOR REFERENCIAL -

' OFERTA SUPLIDOR

-46.15%

5000259

TABLEEA C/GANCHOB L/ 2" A 1LI"N

UN

20,060.00

15 DIAS

18,172.00

5000020 BOUGRAFD AZUL UN £.C00 13.00 1122,720.00 15 DlAs N 56,000.00 32 DIAS CUMPLE
5000032 CAIA CARTON PARA ARCH. 5" X 11"X 15" UN 1500 106.09 | 187,620.00 15 DIAS UM - - - NG QFERTADQ
00053 CHNTA ADRESIYA 1" uN LEo0 48.00 | 56,640.00 15 Blas N 1000 52.00 61,360.00 8.33% 12 DIAS CUMPLE
3000054 CINTA ADHESIVA DOBLE CARA UN 300 188.00 | 66,552.00 15 BlAS UN 0 17500 63,366 00 -4.79% 12 DIAS NO COMPLE
5000055 CINTA PARA EMPAQUE TRANSPAREHTE 2 UN BOO 69,00 65,136.00 15 BIAS un 400 41.00 44,368.00 -31.88% 12 DIAS CUMPLE
5000089 CLIPS GRANDES ] 100 24.00 | 28,32000 15 BIAS 4 1,000 26,35 31,140.20 9.95% 12 DIAS CUMPLE
5000159 MARCADOR NEGAD PIZARRA UN 360 51.00 | 18,054.00 15 DIAS N 00 310 11,682.00 -35.29% 12 DIAS CUMPLE
5000251 SOBRE BLANCQ 97 X 12" CON LOGO IMPRESO uN 400 22.60 10,384.00 15 BIAS N - NO OFERTADO
5000254 SOBRE MANILA 107X 13" Uy 1000 6.00 7,080.00 15 BIAS uN LO60 £33 507400 -28.33% 12 DIAS CUMPLE
5000255 SOBRE MalILA 10 X 15" UN 1000 6.00 7,080.00 15 DIAS UN 1000 4% 5,782.00 -18.33% 12 DIAS CUMPLE
5000256 SOBRE MANILA 147 ¥ 16" N 1,000 9,440.00 N - -

12 DIAS

HO OFERTADC

5000051

63,856.00

15,000.00

15 DIAS

UN

e 85.00 UN 7760 -9.41% CUMPLE
5000768 THERADE 7" UN k] 8496.00 15 DIAS UN - - - NO OFERTADO
5000288 GRAPADGRA (0 HOfAS) ol m 37,052.00 Ll 00 3.0 32,096.00 <13.38% 12 DIAS CUMPLE
ETHIUETA ADHESIVA 258" 106

12 DiAS

CERA DACTILAR PARA CONTAR Uh Exs) 42.37 - - NO OFERTADO
5000125 GOMA DEBORRAR N 0 3.16 1,119.00 15 DIAS N - NO QFERTARD
5000237 SACAGRAPAS UN 510 12.18 7,185.00 15 DIAS N - NQ OFERTADRQ!
5000233 SACAPUNTA UN 400 4.55 2,148.00 15 DIAS UK 40 kg 2,360.00 S.87% 12 DIAS CUMPLE
5000226 REGLA DE 12" UN 300 5.36 1,896.00 15 DIAS UN 300 588 2,081.52 5.78% 12 DIAS CUMPLE
TOTAL |846,858.00 TOTAL 484,049.72
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Basdndose en lo anteriormente expuesto, se recomienda adjudicar el Proceso de Compras Menor
EDENORTE-DAF-CM-2021-0047 ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES PARA EDENORTE DOMINICANA,
PRIMERA CONVOCATORIA, conforme se indica a continuacidn:

PRIMERO: Adjudicar al oferente OFFITEK, S.R.L., los items descritos mas adelante, los cuales cumplen con lo
requerido en este proceso EDENORTE-DAF-CM-2021-0047 efectuada para la ADQUISICION DE MATERIALES
GASTABLES PARA EDENORTE DOMINICANA, PRIMERA CONVOCATORIA, por un valor total de TRECIENTOS

CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UNO PESOS DOMINICANOS CON 18/100 (RDS305,291.18),
IMPUESTOS INCLUIDOS, conforme se indica a continuacion:

OFFITEK, S.R.L. OFERTA SUPLIDOR
PRECIO PRECIO
UNIDAD MONTO TOTAL
UNITARIO | UNITARIO DIFERENCIA [TIEMPO DEENTREGA
fENBICORIEE PERCRREION o CANTIDAD (SIN ITBIS) | (CON ITBIS) (CONITEIs) PORCENTUAL | (DIAS CALENDARIOS)
MEDIDA RD3 ‘

‘ RDS RD$
1 | 5000020 BOLIGRAFO AZUL UN 8000 6.35 6.35 50,800.00 | -51.15% |ENTREGA INMEDIATA
3 | 5000053 CINTA ADHESIVA %" UN 1000 44.00 51.52 51,920.00 | -8.33% | ENTREGA INMEDIATA
5 | 5000055 | CINTA PARA EMPAQUE TRANSPARENTE2" | UN 800 43.22 51.00 40,800.00 | -37.36% | ENTREGA INMEDIATA
6 | 5000069 CLIPS GRANDES c 1000 23.98 28.30 28,300.00 | -0.07% | ENTREGA INMEDIATA
7 | 5000159 MARCADOR NEGRO PIZARRA UN 300 1131 13.34 4,002.00 | -77.83% | ENTREGA INMEDIATA
9 | 5000254 SOBRE MANILA 10" X 13" UN 1000 3.64 4.30 4,295.20 | -39.33% | ENTREGA INMEDIATA
10 | 5000255 SOBRE MANILA 10" X 15" UN 1000 4.24 5.00 5,003.20 | -29.33% | ENTREGA INMEDIATA
11 | 5000256 SOBRE MANILA 14" X 16" UN 1000 8.31 9.81 9,805.80 3.88% | ENTREGA INMEDIATA
<13 | 5000259 TABLILLA C/GANCHO 8 1/2" X 11" N UN 200 64.32 75.50 15,180.00 [ -24.33% | ENTREGA INMEDIATA
14 | 5000268 TIUERADE7" UN 300 27.91 32,93 9,879.00 | 16.28% | ENTREGA INMEDIATA
15 | 5000289 GRAPADORA (30 HOJAS) UN 200 118.86 140.26 28,052.00 | -24.29% |ENTREGA INMEDIATA
16 | 5000738 ETIQUETA ADHESIVA 1" x 2-5/8" UN 100 379.66 448.00 44,800.00 | -29.95% | ENTREGA INMEDIATA
18 [ 5000051 CERA DACTILAR PARA CONTAR UN 300 24.15 28.50 8,550.00 | -43.00% | ENTREGA INMEDIATA
21 | 5000238 SACAPUNTA UN 400 4.4 5.26 2,104.00 | -2.05% | ENTREGA INMEDIATA
22 | 5000226 REGLA DE 12" UN 300 5.08 6.00 1,800.00 | -5.06% | ENTREGA INMEDIATA

TOTAL 305,291.18

SEGUNDO: Adjudicar al oferente SUPLIDORA LEOPENA, S.R.L., los items descritos més adelante, los cuales
cumplen con lo requerido en este proceso EDENORTE-DAF-CM-2021-0047 efectuada para la ADQUISICION
DE MATERIALES GASTABLES PARA EDENORTE DOMINICANA, PRIMERA CONVOCATORIA, por un valor total
de NOVENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD$90,978.00),
IMPUESTOS INCLUIDQOS, conforme se indica a continuacidn:

SUPLIDORA LEOPENA, 5.R.L. OFERTA SUPLIDOR
PRECIO PRECIO| :
UNIDAD MONTO TOTAL|
o 1 UNITARIO | UNITARIO | DIFERENCIA | TIEMPO DE ENTREGA
ITEM | CODIGO DESCRIPCIO! CAN L %
B pE ApAD (SINITBIS) | (CON ITBIS) (AN HHE) PORCENTUAL| (DIAS CALENDARIOS)
MEDIDA RDS
RDS$ RDS ’
12 | 5000257 SOBRE MANILA 6" X 9" UN 1000 2.10 2.48 2,478.00 | -47.50% 12 DIAS
17 [ 5000743 | MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA | ) 500 150.00 177.00 88,500.00 | -16.67% 12 DIAS
TOTAL 90,978.00

TERCERO: Asi mismo, declarar desierto los items detallados en cuadro de mas abajo, por las razones
expuestas a continuacion:

cODIGO ! DESCRIPCION PAIDADDE CANTIDAD. OBSERVACION
> MEDIDA
5000251] SOBRE BLANCO 9" X 12" CON LOGO IMPRESQ N 400 NO OFERTADO
LOS OFERENTES QUE PRESENTARON OFERTAS NO CUMPLIERON TECNICAMENTE POR
: R NO PRESENTAR LA FICHA TECNICA, CRONOGRAMA DE ENTREGA FIRMADO Y SELLADO
S000D32)  CAINCARTONPARAARCH. 5" X 13" X 15 = 15001y (A MUESTRA CONFORME FUE REQUERIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
DEL PROCESO.
[0S OFERENTES QUE PRESENTARON OFERTAS NO CUMPLIERON TECNICAMENTE POR
5000054 CINTA ADHESIVA DDBLE CARA N 300 |NO PRESENTAR FICHA TECNICA, TIEMPO DE ENTREGA Y MUESTRA DIFIERE
CONFORME FUE REQUERIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PROCESO.
LAS OFERTAS ECONOMICAS PRESENTADAS SUPERAN EL VALDR REFERENCIAL EN AL
5000125 GOMA DE BORRAR UN 300 | \enos UN89.815%
LAS OFERTAS ECONOMICAS PRESENTADAS SUPERAN EL VALDR REFERENCIAL EN AL
5000237 SACAGRAPAS UN 505 | o ne e

Pagina 5de 6



En la ciudad de Santiago de los Caballeros, a los diecisiete (17) dias del mes de agosto del afio dos mil
veintiuno (2021).

Aprobado por:
Comité Compras Edenorte:

o Sl

és Corsinio Clieto
Gérente Ge

£l
iraldo Pé stavo Adolfo/M
uridicos Director de Planificacion

EDENORTE DOMINICANA S.A

o
edenorte

COMITE pE o
MPRA

De edta Estevez Cruz
Directora de Finanzas

~
Jua Eios
Dire ]

e
de Se

€l Padilla Rosario
Responsable de la Oficina de Libre Acceso a la Informacién Publica

Debajo de esta linea no hay nada escrito
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